
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916

Diário Oficial do

LAPÃO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

LAPÃO • BAHIA ACESSE: WWW.LAPAO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

LAPÃO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Av. Justiniano de
Castro Dourado, 135,

Centro
74 3657-1010 8:00 as 12:00 e 14:00

as 17:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

2
LAPÃO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO
TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023
ANO VIII | N º 1916

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO FINANCEIRO Nº 263 DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

DECRETO Nº 189 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023

PORTARIAS

PORTARIA Nº 101, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº 102, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº 103, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023.

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
PREGÃO Nº 00033/2023(SRP) - (DECRETO Nº 10.024/2019)

RESULTADO DA ANÁLISE DAS AMOSTRAS PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
021/2023

AVISOS

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

NOTIFICAÇÕES

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

3
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 442.000,00
(Quatrocentos e quarenta e dois mil reais), para fins que
se especifica e da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 263 DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 969 de 21 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$442.000,00 
(Quatrocentos e quarenta e dois mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

20101 - SECRETARIA DE GOVERNO

2.005 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 39.000,00

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 3.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2.000,00

Total por Ação: 44.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 44.000,00

20201 - ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIAL

2.006 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA TECNICA ESPECIAL

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

20301 - ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

2.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURÍDICA

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.000,00

20401 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2.009 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

20601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO

2.013 - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADM E PLANEJAMENTO

Página: 1 de 724/10/2023 - 10:53:38 - 3522311  SIAFIC - 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

4
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 76.000,00

Total por Ação: 76.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 76.000,00

20701 - SECRETARIA DE FINANÇAS

2.016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 26.000,00

Total por Ação: 26.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 26.000,00

20801 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE

2.078 - MANUTENCÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 90.000,00

Total por Ação: 90.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 90.000,00

20901 - SEC. DE MEIO AMBIENTE, IRRIGAÇÃO E AGROPECUÁRIA

2.086 - MANUTENCÃO DAS AÇÕES SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, IRRIGAÇÃO E AGROPECUÁRIA

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 41.000,00

Total por Ação: 41.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 41.000,00

21001 - SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO

2.081 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.044 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00

3.3.90.39.00 / 16003110 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 60.000,00

Total por Ação: 95.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 95.000,00

Total Suplementado: 442.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

Página: 2 de 724/10/2023 - 10:53:38 - 3522311  SIAFIC - 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

5
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

20201 - ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIAL

2.006 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA TECNICA ESPECIAL

3.3.90.40.00 / 15000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

20401 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2.009 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.000,00

20601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO

2.013 - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADM E PLANEJAMENTO

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

2.080 - GESTÃO DAS AÇÕES DE CONSÓRICO PÚBLICO

4.4.71.70.00 / 15000000 - Rateio pela Participacao em Consórcio Público 5.000,00

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 16.000,00

20701 - SECRETARIA DE FINANÇAS

9.05  - OPERAÇÕES ESPECIAIS - ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

3.2.90.21.00 / 15000000 - JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

9.999 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA

9.9.99.99.99 / 15000000 - RESERVA DE CONTINGENCIA 90.000,00

Total por Ação: 90.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 100.000,00

20801 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE

1.021 - AMPLIAÇÃO DA REDE DE ENERGIA ELETRICA

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

1.022 - IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 5.000,00

Página: 3 de 724/10/2023 - 10:53:38 - 3522311  SIAFIC - 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

6
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 5.000,00

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 20.000,00

1.023 - IMPLANTAÇÃO DE PONTOS DE WI-FI

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

1.024 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CEMITÉRIO

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 15.000,00

1.026 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS E BENS DE USO COMUM

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

1.029 - PERFURAÇÃO E APROFUNDAMENTO POÇOS ARTESIANOS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00

2.071 - MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.073 - MANUTENÇÃO DA REDE DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.082 - MANUTENÇÃO DA FEIRA LIVRE

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 6.000,00

Total por Ação: 21.000,00

2.151 - MANUT. DO PARQUE DA CIDADE E AS AÇÕES DE APOIO

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.155 - MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.158 - GESTÃO DAS AÇÕES DA DEFESA CIVIL

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 120.000,00

Página: 4 de 724/10/2023 - 10:53:38 - 3522311  SIAFIC - 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

7
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

20901 - SEC. DE MEIO AMBIENTE, IRRIGAÇÃO E AGROPECUÁRIA

1.027 - CONSTRUÇÃO DO ABATEDOURO PUBLICO

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

1.028 - AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE IRRIGAÇÃO

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

1.031 - CONSTRUÇÃO DE AGUADAS, BARRAGENS E BEBEDOUROS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

1.033 - CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE MELHORAMENTO GENÉTICO

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

1.043 - IMPLANTAÇÃO DE HORTA COMUNITÁRIA

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

1.053 - IMPLANTAÇÃO DE VIVEIROS TELHADO

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.070 - MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE APOIO À AGRICULTURA FAMILIAR

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.085 - MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE APOIO À PSICULTURA

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 40.000,00

21001 - SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO

2.081 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO

3.3.90.32.00 / 15000000 - Material de Distribuicao gratuita 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.109 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

21002 - UNIDADE DE TURISMO

2.093 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES TURÍSTICAS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

Página: 5 de 724/10/2023 - 10:53:38 - 3522311  SIAFIC - 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

8
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Unidade Orçamentária: 3.000,00

30101 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1.010 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ENSINO ESPECIALIZADO

3.3.90.39.00 / 15001001 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.135 - APOIO AO ENSINO SUPERIOR

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.136 - GESTÃO DE CURSOS PREPARATÓRIOS (Concurso, ENEM, Vestibular)

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.000,00

30102 - UNIDADE DE CULTURA

2.033 - MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS CULTURAIS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 15.000,00

2.124 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMNISTRATIVAS DA CULTURA

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.049 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.1.90.11.00 / 15001002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.129 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

2.138 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

3.3.90.39.00 / 16003110 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 60.000,00

Total por Ação: 60.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 95.000,00

Total Anulado: 442.000,00

Página: 6 de 724/10/2023 - 10:53:38 - 3522311  SIAFIC - 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

9
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 23 de outubro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, em 23 de outubro de 2023.

 VALTER NILSON RODRIGUES BARBOSA
Sec. de Finanças 

CPF: 338.347.685-53

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito Municipal

CPF: 457.242.375-04

Página: 7 de 724/10/2023 - 10:53:38 - 3522311  SIAFIC - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 23 de outubro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, em 23 de outubro de 2023.

 VALTER NILSON RODRIGUES BARBOSA
Sec. de Finanças 

CPF: 338.347.685-53

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito Municipal

CPF: 457.242.375-04

Página: 7 de 724/10/2023 - 10:53:38 - 3522311  SIAFIC - 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

10
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

  
  
  

DDEECCRREETTOO  NNºº  118899  DDEE  2244  DDEE  OOUUTTUUBBRROO  DDEE  22002233  
 
 

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DE 
PREMISSÃO DE USO, AO                                                             
INSTITUTO ÁGUA VIVA - CNPJ: 
22.941.057/0004-70, A TÍTULO PRECÁRIO 
E GRATUITO, DE ÁREA 
MUNICIPAL LOCALIZADA NO DISTRITO 
DE AGUADA NOVA - LAPÃO BAHIA. 

 
 
O Prefeito do Município de Lapão, Estado da Bahia, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, 
 
Considerando o Decreto nº 123 de 12 de junho de 2023; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1°- Fica autorizada a outorga de permissão de uso à Instituto Água Viva - 
CNPJ: 22.941.057/0004-70, a título precário e gratuito, de área municipal 
localizada no Distrito De Aguada Nova – Lapão/Bahia, a ser utilizada como base 
da execução do Projeto Saúde com mais água – Horta Comunitária, referente ao 
Termo de Fomento 001/2023 do FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do Município de Lapão/BA e a Instituição 
mencionada neste artigo. 
 
Art. 2°- A área a que se refere o artigo 1º deste decreto, será de  20.880,00m² 
(vinte mil oitocentos e oitenta metros quadrados), encontra-se configurada 
conforme ANEXO I deste Decreto, seguindo as seguintes coordenadas: P1: 
Latitude: 11º27’41.68”S/ Longitude: 41º47’37.30”O; P2: Latitude: 11º27’42.16”S/ 
Longitude: 41º47’35.08”O; P3: Latitude: 11º27’34.00”S/ Longitude: 41º47’34.64”O 
E P4: Latitude: 11º27’33.46”S / Longitude: 41º47’38.47”O e P5: Latitude: 
11º27’35.89”S / Longitude: 41º47’38.97”O e P6: Latitude: 11º27’36.35”S / 
Longitude: 41º47’36.81”O. 
 
Art.3°- Do Termo de Permissão de Uso (TPU), a ser formalizado pela Secretaria 
de Governo – Gabinete do Prefeito, além das cláusulas usuais, deverá constar 
que a permissionária fica obrigada a: 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

11
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
 
 
 
 
I- Não utilizar a área para finalidades diversas da ora prevista, bem como não 
cedê-las, no todo ou em parte, a terceiros, exceto na hipótese dessa cessão 
destinar-se a viabilizar a implantação do equipamento referido no artigo 1° desse 
decreto. 
 
II- Não realizar quaisquer obras, ampliações ou benfeitorias na área cedida sem 
prévia e expressa aprovação do projeto e da prefeitura. 
 
III- Não permitir que terceiros se apossem do imóvel, bem como dar conhecimento 
imediato à prefeitura de qualquer turbação de posse que se verifique. 
 
IV- Restituir a área de imediato, tão logo solicitada pela prefeitura, sem direito 
retenção e independentemente de pagamento ou indenização pelas benfeitorias 
executadas, ainda que necessárias, as quais passarão a integrar o patrimônio 
público municipal. 
 
V- Proceder a obtenção das licenças cabíveis perante os órgãos competentes.  
 
VI- Responsabilizar-se por quaisquer eventos que decorram da utilização do bem 
antes e após a completar o tempo de uso. 
 
Art.4° A Prefeitura Municipal terá o direito de, a qualquer tempo, fiscalizar o 
cumprimento das obrigações estabelecidas neste decreto e no Termo de 
Permissão de Uso. 
 
Art. 5º A Municipalidade não será responsável, inclusive perante terceiros, por 
quaisquer prejuízos causados por obras, serviços e trabalhos a cargo da 
permissionária. 
 
Art. 6º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 24 de outubro de 2023. 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

12
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
ANEXO I  

 

 
 

 
Gabinete do Prefeito, 24 de outubro de 2023. 

 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
ANEXO I  

 

 
 

 
Gabinete do Prefeito, 24 de outubro de 2023. 

 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

13
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
 www.lapao.ba.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 101, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023. 
 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE 
FISCAL DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais,  
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Designar conforme abaixo, servidor para atuar como fiscal de Ata de 

Registro de Preço: 
 

CONTRATANTE CONTRATADO 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO/  

 
ATA DE 

REGISTRO DE 
PREÇO Nº 

MODALIDADE OBJETO FISCAL 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO – CNPJ: 
11.339.813/0001-

27 

CASA DO 
CONSTRUTOR – 

GMAIS IRECE 
ALUGUEL DE 

EQUIPAMENTOS 
CNPJ: 

42.937.571/0001-05 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 292/2023  
 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO Nº 
120/2023 

 

PREGÃO 
PRESENCIAL 

PARA 
REGISTRO DE 

PREÇOS N° 
019/2023 

FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA 
LOCOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, 
UTILIZADOS NA 
CONSTRUÇÃO CIVIL 
PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO 
MUNICIPIO. 

ALLAN PAIVA 
DA SILVA 

 
Art. 2º O fiscal ora designado deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento da contratação, anotando em registro próprio 

todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus 
superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a 
sua competência, nos termos da lei; 

 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 

fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto contrato/ 
ata de registro de preço, e durante o seu período de validade, eventualmente,  
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

14
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
 www.lapao.ba.gov.br 

 
 
 
propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente 
estabelecidas;  

 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 

aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento 
ao Financeiro para pagamento. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 29 de setembro de 2023. 
 
 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Gabinete do Prefeito, 24 de outubro de 2023. 
 

 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
 www.lapao.ba.gov.br 

 
 
 
propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente 
estabelecidas;  

 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 

aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento 
ao Financeiro para pagamento. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 29 de setembro de 2023. 
 
 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Gabinete do Prefeito, 24 de outubro de 2023. 
 

 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

15
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 102, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023. 
 

 
DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais,  
 
Considerando o Processo Administrativo nº 143/2023 - PREGÃO PRESENCIAL 

PARA REGISTRO DE PREÇO N° 009/2023 – Objeto: Futura e eventual contratação de 
empresa para prestar serviços de locação de gambiarras, equipamentos, estruturas e 
organização de camarim em eventos públicos de pequeno, médio e grande porte e 
fornecimento de fogos para show pirotécnico visando atender a demanda do município de 
Lapão. 

 
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Designar os Servidores: FLAMARION VIEIRA DOURADO, ADEVALDO 

GOMES DA SILVA JUNIOR, JAQUELINE ANDRADE DOS SANTOS E SOLANGE DE 
SOUZA BARRETO para atuar como fiscais da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
064/2023, firmado entre MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA – CNPJ: 13.891.528/0001-40 e 
PLATAFORMA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 01.386.148/0001-79 e ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 065/2023, firmado entre MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA – CNPJ: 
13.891.528/0001-40 e ELETROLIGHT COMÉRCIO DE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA - CNPJ: 12.807.865/0001-43; 
 

Art. 2º Os fiscais ora designado deverão:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento da contratação, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas 
ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as 
decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 
fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto da Ata de registro 
de preço, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade 
superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

16
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos 

serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro 
para pagamento. 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 24 de outubro de 2023. 
 
 

Márcio Antônio Messias Da Silva 
Prefeito 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos 

serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro 
para pagamento. 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 24 de outubro de 2023. 
 
 

Márcio Antônio Messias Da Silva 
Prefeito 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

17
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
 www.lapao.ba.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 103, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023. 
 
 

REVOGA A PORTARIA Nº 089 DE 05 DE 
SETEMBRO DE 2023. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais,  
 
Considerando a anulação do Processo Administrativo nº 314/2023. 
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Revogar a Portaria nº 089 de 05 de setembro de 2023 que dispõe a 

cerca de fiscal de contrato nº 208/2023. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 24 de outubro de 2023. 

 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
 www.lapao.ba.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 103, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023. 
 
 

REVOGA A PORTARIA Nº 089 DE 05 DE 
SETEMBRO DE 2023. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais,  
 
Considerando a anulação do Processo Administrativo nº 314/2023. 
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Revogar a Portaria nº 089 de 05 de setembro de 2023 que dispõe a 

cerca de fiscal de contrato nº 208/2023. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 24 de outubro de 2023. 

 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

18
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

Resultado por Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

Pregão   Nº 00033/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.741.266/0001-46 - H. L. M. DE SOUZA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

3 Embalagem isopor Embalagem 400,00 UN 400 R$ 55,1500 R$ 55,1500 R$ 22.060,0000
Marca: TOTALPLAST
Fabricante: TOTALPLAST
Modelo / Versão: TOTALPLAST
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA DE ISOPOR- DIMENSÕES: 21X14X1,8,FD C-400.

4 Bandeja Unidade 300 R$ 5,8300 R$ 5,8300 R$ 1.749,0000
Marca: ULTRAFEST
Fabricante: ULTRAFEST
Modelo / Versão: ULTRAFEST
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA LAMINADA RETANGULAR Nº 7, MATERIAL: PAPEL CARTÃO E LAMINAÇÃO
PRATA,DESCARTAVEL, TAMANHO APROXIMADO: 51 X 43 .

18 Copo descartável Caixa 2500,00 UN 140 R$ 115,1000 R$ 110,0000 R$ 15.400,0000
Marca: TOTALPLAST
Fabricante: TOTALPLAST
Modelo / Versão: TOTALPLAST
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO PARA CAFÉ, DESCARTÁVEL. CAPACIDADE 80 ML, EM POLIPROPILENO BRANCO,
NÃO TÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA. PACOTE C/ 100 UNIDADES. CX C/ 2.500 UNIDADES, ETIQUETA COM DADOS DE
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.

19 Papel Filme Rolo 100,00 M 300 R$ 32,3300 R$ 23,0000 R$ 6.900,0000
Marca: ULTRA
Fabricante: ULTRA
Modelo / Versão: ULTRA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILME DE PVC, NAS DIMENSÕES DE 300X13MM. EMBALAGEM CONTENDO UMA
UNIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

25 Marmita
Descartável

Caixa 100,00 UN 420 R$ 58,9400 R$ 40,0000 R$ 16.800,0000

Marca: TOTALPLAST
Fabricante: TOTALPLAST
Modelo / Versão: TOTALPLAST
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARMITEX SOPOR COM TAMPA 102 CX C/ 100 UND.

28 Papel alumínio Rolo 50,00 M 250 R$ 59,1700 R$ 34,0000 R$ 8.500,0000
Marca: TERMICA
Fabricante: TERMICA
Modelo / Versão: TERMICA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO ROLO C/ 45CMX65 METROS.

35 Pilha Recarregavel Embalagem 4,00 UN 100 R$ 17,3500 R$ 8,6400 R$ 864,0000
Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo / Versão: ELGIN
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHAS ALCALINA AA - RECARREGAVEL - CARTELA COM 4 UNIDADES.

36 Prato Embalagem 10,00 UN 5300 R$ 3,6900 R$ 1,7000 R$ 9.010,0000
Marca: TOTALPLAST
Fabricante: TOTALPLAST
Modelo / Versão: TOTALPLAST
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTAVEL, DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÕES, LINHA BRANCA. EMBALAGEM
COM C/ 10 UNIDADES DE 21CM DE DIÂMETRO.

38 Saco plástico lixo Pacote 100,00 UN 4500 R$ 7,5400 R$ 6,5000 R$ 29.250,0000
Marca: ECONOMAX
Fabricante: ECONOMAX
Modelo / Versão: ECONOMAX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO P/ LIXO 15 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE VALIDADE.

39 Saco plástico lixo Pacote 100,00 UN 4500 R$ 13,0800 R$ 8,7000 R$ 39.150,0000
Marca: ECONOMAX
Fabricante: ECONOMAX
Modelo / Versão: ECONOMAX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO P/ LIXO 30 LITROS , COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE VALIDADE.

40 Saco plástico lixo Quilograma 4500 R$ 29,9600 R$ 8,9000 R$ 40.050,0000
Marca: BARRETO IND PLASTICO
Fabricante: ECONOMAX
Modelo / Versão: ECONOMAX



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

19
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO P/LIXO 200 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, COR PRETO.

41 Saco plástico lixo Embalagem 100,00 UN 3000 R$ 13,4200 R$ 11,0000 R$ 33.000,0000
Marca: ECONOMAX
Fabricante: ECONOMAX
Modelo / Versão: ECONOMAX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO P/ LIXO 60 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, COR PRETO.

42 Saco Pacote 500,00 UN 3000 R$ 10,1600 R$ 10,1600 R$ 30.480,0000
Marca: FATPEL
Fabricante: FATPEL
Modelo / Versão: FATPEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA PIPOCA,MEDIDAS:FORMATO ABERTO 25 CM X 12 CM,COR: BRANCO,
FARDO C/ 500 UND, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

44 Embalagem plástica Quilograma 1320 R$ 13,6700 R$ 12,5000 R$ 16.500,0000
Marca: BARRETO IND PLASTICO
Fabricante: BARRETO IND PLASTICO
Modelo / Versão: BARRETO IND PLASTICO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA PLASTICA, RECICLADA, TAMANHO 50X60.

45 Embalagem plástica Quilograma 1300 R$ 15,9300 R$ 12,5000 R$ 16.250,0000
Marca: BARRETO IND PLASTICO
Fabricante: BARRETO IND PLASTICO
Modelo / Versão: BARRETO IND PLASTICO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLAS PLÁSTICAS 40X50CM.

46 Tampa Unidade 600 R$ 117,0200 R$ 112,5000 R$ 67.500,0000
Marca: ULTRA
Fabricante: ULTRA
Modelo / Versão: ULTRA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPA PARA COPO PARA ÁGUA DE CAPACIDADE 200 ML, DESCARTÁVEL, EM
POLIPROPILENO TRANSPARENTE, NÃO TÓXICO, COM FRISOS . CX C/ 2.000 UNDS.

47 Touca Pacote 100,00 UN 790 R$ 8,1900 R$ 6,8000 R$ 5.372,0000
Marca: VOLK
Fabricante: VOLK
Modelo / Versão: VOLK
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT - COR BRANCA - TAMANHO ÚNICO PACOTE COM 100
UNIDADES, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

Total do Fornecedor: R$ 358.835,0000
 

11.060.390/0001-01 - M. C. FERREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

26 Marmita
Descartável

Caixa 100,00 UN 270 R$ 59,1800 R$ 39,0000 R$ 10.530,0000

Marca: totalplast
Fabricante: totalplast
Modelo / Versão: tm-104
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARMITEX ISOPOR COM TAMPA 104 CX C/ 100 UND

Total do Fornecedor: R$ 10.530,0000
 

17.406.286/0001-02 - MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

6 Saco Unidade 300 R$ 23,9600 R$ 15,1600 R$ 4.548,0000
Marca: LIBREPLAST
Fabricante: LIBREPLAST
Modelo / Versão: LIBREPLAST
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

7 Saco Unidade 280 R$ 17,8600 R$ 15,6600 R$ 4.384,8000
Marca: LIBREPLAST
Fabricante: LIBREPLAST
Modelo / Versão: LIBREPLAST
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

8 Saco Unidade 280 R$ 31,9600 R$ 26,0000 R$ 7.280,0000
Marca: LIBREPLAST
Fabricante: LIBREPLAST
Modelo / Versão: LIBREPLAST
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

9 Saco Unidade 290 R$ 41,6300 R$ 26,0000 R$ 7.540,0000
Marca: LIBREPLAST
Fabricante: LIBREPLAST
Modelo / Versão: LIBREPLAST
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

10 Saco Unidade 280 R$ 33,9600 R$ 26,0000 R$ 7.280,0000
Marca: LIBREPLAST
Fabricante: LIBREPLAST
Modelo / Versão: LIBREPLAST
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

15 Copo descartável Caixa 2500,00 UN 900 R$ 108,8000 R$ 95,0000 R$ 85.500,0000
Marca: COPOPLAST
Fabricante: COPOPLAST
Modelo / Versão: COPOPLAST
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

20
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

16 Copo descartável Caixa 2500,00 UN 650 R$ 109,7700 R$ 107,0000 R$ 69.550,0000
Marca: COPOPLAST
Fabricante: COPOPLAST
Modelo / Versão: COPOPLAST
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

37 Prato Embalagem 10,00 UN 3500 R$ 1,8800 R$ 0,9700 R$ 3.395,0000
Marca: COPOPLAST
Fabricante: COPOPLAST
Modelo / Versão: COPOPLAST
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

Total do Fornecedor: R$ 189.477,8000
 

22.624.940/0001-94 - BELLOCOPO DESCARTAVEIS LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

13 Colher Descartável Pacote 50,00 UN 800 R$ 3,1600 R$ 2,2500 R$ 1.800,0000
Marca: Bello Festas
Fabricante: Bello Festas
Modelo / Versão: Bello Festas
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, EM
PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMANHO: 12,5CM.

14 Colher Descartável Pacote 50,00 UN 1500 R$ 3,7100 R$ 2,4500 R$ 3.675,0000
Marca: Bello Festas
Fabricante: Bello Festas
Modelo / Versão: Bello Festas
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÕES. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, EM
PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMANHO: 15,5CM.

21 Talher descartável Pacote 50,00 UN 600 R$ 5,0300 R$ 2,4500 R$ 1.470,0000
Marca: Bello Festas
Fabricante: Bello Festas
Modelo / Versão: Bello Festas
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO 15,5CM - PRODUZIDO EM POLIESTIRENO (PS) -
EMBALAGEM COM 50 UNIDADES EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

22 Talher descartável Pacote 50,00 UN 350 R$ 6,0300 R$ 2,2000 R$ 770,0000
Marca: Bello Festas
Fabricante: Bello Festas
Modelo / Versão: Bello Festas
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA. EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES, EM PLÁSTICO
TRANSPARENTE. TAMANHO: 12,5 CM.

Total do Fornecedor: R$ 7.715,0000
 

26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

1 Avental Unidade 350 R$ 12,2400 R$ 10,9500 R$ 3.832,5000
Marca: Plastcor
Fabricante: Plastcor
Modelo / Versão: 700.30382
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL DE PVC FORRADO, COM ALÇAS E TIRAS PARA SUSPENSÃO NO PESCOÇO E
AJUSTE NA CINTURA SOLDADAS ELETRONICAMENTE, MEDIDA DE 1,20MTX0,70MT, COR BRANCA, ETIQUETA COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Total do Fornecedor: R$ 3.832,5000
 

28.719.518/0001-07 - BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

23 Guardanapo de
papel

Pacote 50,00 UN 350 R$ 40,9300 R$ 40,9300 R$ 14.325,5000

Marca: DUCHEFF
Fabricante: DUCHEFF
Modelo / Versão: GUARDANAPO 50UNI
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPOS DE PAPEL COM 50 UNIDADES BRANCO TRADICIONAL. TAMANHO
APROXIMADO: 20CM X 23CM, FARDO C/ 30 UND, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

27 Palito Caixa 100,00 UN 670 R$ 1,2900 R$ 0,7400 R$ 495,8000
Marca: THEOTO
Fabricante: THEOTO
Modelo / Versão: PALITO DE DENTE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALITO DE DENTE, DE MADEIRA, ROLIÇO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES,
ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Total do Fornecedor: R$ 14.821,3000
 

34.909.753/0001-36 - YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

5 Aparelho barbear Unidade 370 R$ 1,1400 R$ 1,1400 R$ 421,8000
Marca: vitalmax
Fabricante: vitalmax
Modelo / Versão: descartavel
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBEADOR DESCARTAVEL, CABO LONGO DE ALTA PERFORMACE EM PLÁSTICO,
CONTENDO 2 LÂMINAS PARALELAS DE AÇO INOX COM FITA LUBRIFICANTE. UN 370 VITALMAX R$ 1,42

11 Caixa Térmica Unidade 30 R$ 283,8400 R$ 200,0000 R$ 6.000,0000



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

21
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

Marca: isoplast
Fabricante: isoplast
Modelo / Versão: isopor
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA TERMICA DE ISOPOR C/ TAMPA CAPACIDADE PARA 170 LTS. UND 30 ISOPLAST
R$ 229,52

12 Caixa térmica Unidade 15 R$ 58,2000 R$ 58,2000 R$ 873,0000
Marca: isoplast
Fabricante: isoplast
Modelo / Versão: isopor
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE ISOPOR 50 LTS. UN 15 ISOPLAST R$ 83,92

20 Fósforo Pacote 10,00 CX 400 R$ 3,3400 R$ 1,9500 R$ 780,0000
Marca: gaboardi
Fabricante: gaboardi
Modelo / Versão: descartavel
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO EM MADEIRA, COMPOSTO EM VEGETAL E MINERAL, APRESENTADO NA
FORMA DE PALITO, COM PONTA EM POLVORA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CAIXA COM 40 PALITOS - PACOTE DOM 10 CX.
ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. BOT 400 GABOARDI R$ 50,80

29 Toalha De Papel Embalagem 1000,00 FL 2100 R$ 6,9900 R$ 6,9900 R$ 14.679,0000
Marca: ouropaper
Fabricante: ouropaper
Modelo / Versão: descartavel
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS PACOTE COM 1000 FOLHAS , ETIQUETA COM
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PCT 2100 OUROPAPER R$ 13,00

43 Saco plástico lixo Quilograma 4250 R$ 10,9300 R$ 6,3500 R$ 26.987,5000
Marca: quality
Fabricante: quality
Modelo / Versão: des
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, REFORÇADO. KG 4250
QUALITY R$ 6,35

Total do Fornecedor: R$ 49.741,3000
 

36.336.388/0001-43 - REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

30 Pilha Recarregavel Embalagem 4,00 UN 350 R$ 7,1300 R$ 7,1300 R$ 2.495,5000
Marca: Alfacell
Fabricante: Alfacell
Modelo / Versão: AA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA ALCALINA TIPO AA,DE ZINCO CARBONO CARTELA COM 4 UND, ETIQUETA COM
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

31 Pilha recarregavel Unidade 350 R$ 20,4800 R$ 7,8000 R$ 2.730,0000
Marca: Alfacell
Fabricante: Alfacell
Modelo / Versão: 9V
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA 9 VOLTS ALCALINA, BLISTER COM 1 UNIDADE,- 0% MERCÚRIO E CÁDMIO,
DIMENSÕES: 47.5X16.5X25.5 MM,- PESO: 0,053 KG, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

32 Pilha recarregavel Embalagem 2,00 UN 350 R$ 22,3000 R$ 15,7500 R$ 5.512,5000
Marca: Alfacell
Fabricante: Alfacell
Modelo / Versão: D
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE D 1,5 V CARTELA COM 2 UNIDADES, ETIQUETA
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

33 Pilha recarregavel Embalagem 2,00 UN 350 R$ 8,4000 R$ 5,8500 R$ 2.047,5000
Marca: Alfacell
Fabricante: Alfacell
Modelo / Versão: C
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA C (MÉDIA) BLISTER COM 2 1,5V, CARTELA COM 02 UNIDADES

34 Pilha Recarregavel Embalagem 4,00 UN 350 R$ 15,4200 R$ 5,5500 R$ 1.942,5000
Marca: Alfacell
Fabricante: Alfacell
Modelo / Versão: AAA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA PALITO, ALCALINA TIPO AAA, CARTELA C/4UND, ETIQUETA COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Total do Fornecedor: R$ 14.728,0000
 

42.883.960/0001-97 - SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

24 Marmita
Descartável

Caixa 100,00 UN 1108 R$ 52,1500 R$ 32,9000 R$ 36.453,2000

Marca: TAKENTE
Fabricante: TAKENTE
Modelo / Versão: Embalagem N° 8 F
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARMITEX ALUMÍNIO REDONDA COM TAMPA Nº 08 - CX C/100UND CAPACIDADE
850ML.

Total do Fornecedor: R$ 36.453,2000
 
 

Valor Global da Ata: R$ 686.134,1000
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

22
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

VoltarVoltar

javascript:self.print\\\(\\\)
javascript:self.print\\\(\\\)
javascript:self.print\\\(\\\)
javascript:self.print\\\(\\\)


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

23
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
__________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO 

FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA 
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -   www.lapao.ba.gov.br 

                                                                                                                                  

 
RESULTADO DA ANÁLISE DAS AMOSTRAS 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023 
Objeto: Futura e eventual contratação de empresa para prestar serviço em confecção de 

uniforme, camisas em geral, vestuário e rouparia hospitalar, e bandeiras visando atender as 

demandas do município, comunica aos licitantes participantes do Pregão Eletrônico nº 021/2023, o 
resultado da análise das amostras apresentadas pelas empresas abaixo relacionadas: 

 
SONG FARDAMENTOS CNPJ 00.064.332/0001-30,  

Apresentou amostras para os itens: 01, 02, 04, 07, 11, 12, 15, 17, 18, 19, 21, 23, 26, 27, 29, 30, 32, 34, 37, 

38, 39, 44, 46, 47, 49, 50, 51, 54, 58, 60, 62, 63, 64 e 68 sendo todos APROVADOS. 
 

C I ALVES BARRETO & CIA LTDA CNPJ: 07.230.563/0001-15, apresentou amostras para os itens: 03, 
05, 06, 08, 09, 10, 13, 14, 16, 20, 22, 24, 25, 28, 31, 33, 35, 36, 40, 41, 42, 43, 45, 48, 52, 53, 55, 56, 57, 

59, 61, 65, 66 e 67, sendo todos APROVADOS. 
 

 

 Lapão-BA, 24/10/2023 – Ivanilson Carvalho Rocha- Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
__________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO 

FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA 
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -   www.lapao.ba.gov.br 

                                                                                                                                  

 
RESULTADO DA ANÁLISE DAS AMOSTRAS 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023 
Objeto: Futura e eventual contratação de empresa para prestar serviço em confecção de 

uniforme, camisas em geral, vestuário e rouparia hospitalar, e bandeiras visando atender as 

demandas do município, comunica aos licitantes participantes do Pregão Eletrônico nº 021/2023, o 
resultado da análise das amostras apresentadas pelas empresas abaixo relacionadas: 

 
SONG FARDAMENTOS CNPJ 00.064.332/0001-30,  

Apresentou amostras para os itens: 01, 02, 04, 07, 11, 12, 15, 17, 18, 19, 21, 23, 26, 27, 29, 30, 32, 34, 37, 

38, 39, 44, 46, 47, 49, 50, 51, 54, 58, 60, 62, 63, 64 e 68 sendo todos APROVADOS. 
 

C I ALVES BARRETO & CIA LTDA CNPJ: 07.230.563/0001-15, apresentou amostras para os itens: 03, 
05, 06, 08, 09, 10, 13, 14, 16, 20, 22, 24, 25, 28, 31, 33, 35, 36, 40, 41, 42, 43, 45, 48, 52, 53, 55, 56, 57, 

59, 61, 65, 66 e 67, sendo todos APROVADOS. 
 

 

 Lapão-BA, 24/10/2023 – Ivanilson Carvalho Rocha- Pregoeiro. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

24
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 AVISOS

  

PPRREEFFEEII

SSEETTOORR

________________________________________________________________________________________________

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE 
 
O município de Lapão, Estado da Bahia, torna público a quem possa interessar o que segue: 
ADMINISTRATIVO Nº 333/202
cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para reforma e melhoramento de 04 escolas, 01 
creche e 12 quadras no Município de L
conveniência e oportunidade da administração no tocante a restrição orçamentária
Silva – Prefeito Municipal. 
 
 
 

        

IITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃO
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

RR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS
  

 

________________________________________________________________________________________________

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

cpl@lapao.ba.gov.br 
1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 

, Estado da Bahia, torna público a quem possa interessar o que segue: 
/2023 REFERENTE AO 2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 204/2021

contratação de empresa de engenharia para reforma e melhoramento de 04 escolas, 01 
e e 12 quadras no Município de Lapão resolve REVOGAR o referido processo administrativo

oportunidade da administração no tocante a restrição orçamentária. Márcio Antônio Messias da 

ÃOO  

SS  

________________________________________________________________________________________________ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  

, Estado da Bahia, torna público a quem possa interessar o que segue: PROCESSO 
3 REFERENTE AO 2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 204/2021, 

contratação de empresa de engenharia para reforma e melhoramento de 04 escolas, 01 
o referido processo administrativo. Por 

Márcio Antônio Messias da 

  

PPRREEFFEEII

SSEETTOORR

________________________________________________________________________________________________

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE 
 
O município de Lapão, Estado da Bahia, torna público a quem possa interessar o que segue: 
ADMINISTRATIVO Nº 333/202
cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para reforma e melhoramento de 04 escolas, 01 
creche e 12 quadras no Município de L
conveniência e oportunidade da administração no tocante a restrição orçamentária
Silva – Prefeito Municipal. 
 
 
 

        

IITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃO
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

RR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS
  

 

________________________________________________________________________________________________

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

cpl@lapao.ba.gov.br 
1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 

, Estado da Bahia, torna público a quem possa interessar o que segue: 
/2023 REFERENTE AO 2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 204/2021

contratação de empresa de engenharia para reforma e melhoramento de 04 escolas, 01 
e e 12 quadras no Município de Lapão resolve REVOGAR o referido processo administrativo

oportunidade da administração no tocante a restrição orçamentária. Márcio Antônio Messias da 

ÃOO  

SS  

________________________________________________________________________________________________ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  

, Estado da Bahia, torna público a quem possa interessar o que segue: PROCESSO 
3 REFERENTE AO 2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 204/2021, 

contratação de empresa de engenharia para reforma e melhoramento de 04 escolas, 01 
o referido processo administrativo. Por 

Márcio Antônio Messias da 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

25
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 NOTIFICAÇÕES

  

  

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
www.lapao.ba.gov.br 

NOTIFICADA: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 
94.389.400/0001-84; 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N° 027/2023;  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 258/2023; 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2022. 

 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

 

 
 
 

Lapão/BA, 24 de OUTUBRO de 
2023. 

 
 

O MUNICÍPIO DE LAPÃO/BA, entidade de direito público interno, com sede à Av. 

Justiniano de Castro Dourado, s/nº, Centro, Lapão – Bahia, representado pelo seu 

Prefeito, Sr. Márcio Antônio Messias da Silva, vem por meio desta, NOTIFICAR a 

empresa MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 

94.389.400/0001-84, estabelecida na Rod. RSC 287, KM 109+500, s/n Setor Agro 

Industrial – Vera Cruz – RS, CEP 96.880-000, pessoa jurídica de direito privado, por 

meio de seu representante legal, do descumprimento da contratação celebrada entre 

as partes, em virtude do registro de preço orriundo da adjudicação/homologação da 

proposta ofertada pela notificada na licitação realizada por este Município, PREGÃO 

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N° 027/2023 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 258/2023, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2023, 

cujo objeto é: Futura e eventual aquisição de soluções e produtos correlatos para 

atender a demanda dos serviços da Atenção Especializada e da Atenção Primária do 

Município de Lapão-BA, pelo fato de não ter efetivado a prestação do objeto até a 

presente data, solicitado através da Ordem de Fornecimento a seguir discriminada: 

Ordem de fornecimento Nº 29984 de 2023 (anexo), Nº 29897 de 2023 (anexo) e Nº 

29891 de 2023 (anexo) emitidas dia 19/09/2023 e enviadas por e-mail dia 25/09/2023. 

 
Ata de Registro de Preços estipula: 

 

Pá
gi

na
1 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

26
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 NOTIFICAÇÕES

  

  

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

“CLÁUSULA VII – DAS PENALIDADES 
7.1. Pelo inadimplemento das obrigações, seja na condição de 
participante do pregão ou de contratante, as licitantes, conforme 
as infrações estarão sujeitas às seguintes penalidades:  
7.2. Pela recusa injustificada de entrega dos produtos, no prazo 
previsto neste edital, será aplicada multa na razão de 10% (dez 
por cento), sobre o valor inadimplido, até 5 (cinco) dias 
consecutivos. Após esse prazo, poderá, também, ser anulada a 
nota de empenho e/ou imputada à licitante vencedora a pena 
prevista no artigo 07 da Lei 10.520/2002, pelo prazo de até 05 
(cinco) anos;  
7.3. Pelo atraso injustificado na entrega dos produtos, além do 
prazo estipulado neste edital, aplicação de multa na razão de 
0,50% (cinquenta centésimos por cento), por dia de atraso, sobre 
o valor inadimplido, permitido até 5 (cinco) dias consecutivos de 
atraso. Após esse prazo, poderá, também, ser anulada a nota de 
empenho e/ou imputada à licitante vencedora a pena prevista no 
artigo 07 da Lei 10.520/2002, pelo prazo de até 05 (cinco) anos; 
7.4. Pela entrega dos produtos em desacordo com o solicitado, 
aplicação de multa na razão de 10% (dez por cento), sobre o valor 
inadimplido, por infração, com prazo de até 2 (dois) dias 
consecutivos para a efetiva adequação. Após 2 (duas) infrações 
e/ou após o prazo para a adequação, poderá, também, ser 
anulada a nota de empenho e/ou imputada à licitante vencedora a 
pena prevista no artigo 07 da Lei 10.520/2002, pelo prazo de até 
05 (cinco) anos;  
7.5. Pela não-regularização da documentação referente à 
regularidade fiscal, no prazo previsto neste edital, por parte da 
licitante detentora da melhor oferta, poderá ser aplicada 
advertência e/ou multa na razão de 10% (dez por cento), sobre o 
valor GLOBAL da proposta, e poderá, também, ser imputada à 
licitante detentora da melhor oferta a pena prevista no artigo 07 da 
Lei 10.520/2002, pelo prazo de até 05 (cinco) anos.  
7.6. Pela não apresentação de documentação exigida no item 8, 
na habilitação, por parte da licitante detentora da melhor oferta, 
poderá ser aplicada advertência e/ou multa na razão de 10% (dez 
por cento), sobre o valor total do item/proposta, e poderá, 
também, ser imputada à licitante detentora da melhor oferta a 
pena prevista no artigo 07 da Lei 10.520/2002 pelo prazo de até 
05 (cinco) anos. 
7.7 Nos termos do art. 7º. da Lei n.º 10.520 de 17/07/2002, a 
licitante, sem prejuízo das demais cominações legais e 
contratuais, poderá ficar, pelo prazo de até 05(cinco) anos, 
impedida de licitar e contratar com a Administração Pública e ter 
cancelado o Registro Cadastral de Fornecedores do Município de 

Pá
gi

na
2 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

27
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 NOTIFICAÇÕES

  

  

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
www.lapao.ba.gov.br 

LAPÃO, nos casos de:  
a) apresentação de documentação falsa;  
b) retardamento na execução do objeto;  
c) não manutenção da proposta ou lance verbal;  
d) comportamento inidôneo;  
e) fraude ou falha na execução do contrato.  
7.8. Será facultado à licitante o prazo de 5 (cinco) dias úteis 
para a apresentação de defesa prévia, na ocorrência de 
quaisquer das situações previstas no item 14 deste edital”. 7.8.1. A 
administração, mediante Portaria Municipal nº 83/2023 de 22 de 
agosto de 2023 designa a servidora THIARA SILVA AMORIM, que 
realizará a fiscalização permanente dos serviços/bens, objeto 
desta Ata de Registro de Preço, podendo aplicar as sanções aqui 
previstas, desde que respeitada garantia do contraditório e da 
produção de ampla defesa.  
 
 

A Lei 8.666/93 por sua vez, aduz: 
 
 
 

Art. 77. A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua 
rescisão, com as consequências contratuais e as previstas em lei 
ou regulamento. 
Art.   78.      Constituem   motivo   para   rescisão   do   contrato: 
I - o não cumprimento de cláusulas contratuais, especificações, 
projetos ou prazos”. 
 

 
Diante do exposto e observando a urgência do fornecimento do objeto, abre-se o prazo 

de 05 (cinco) dias úteis a partir da publicação no Diário Oficial do Município, com fulcro 

no art. 109, I, “e” da lei nº 8.666/93, para o cumprimento das Ordens de Fornecimento 

supra mencionadas, ou envio da sua defesa, sob pena de rescisão da ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2023 e execução das sanções administrativas 

legalmente previstas. Transitado em julgado, sem manifestação da empresa, 

providencie a cobrança da multa administrativa, administrativamente ou judicial, bem 

como as outras sanções contratualmente previstas. 

 
 
 
 

Pá
gi

na
3 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

28
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 NOTIFICAÇÕES

  

  

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
www.lapao.ba.gov.br 

 

 

 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAPÃO 
 
 
 

LUMA VÍRNIA FERNANDES PIRES 

OAB/BA 77.665 
Assessora Jurídica adjunta 

 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

29
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 NOTIFICAÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

30
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 NOTIFICAÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

31
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 NOTIFICAÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

32
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 NOTIFICAÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

33
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 NOTIFICAÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

34
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 NOTIFICAÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:48 horas do dia 24/10/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou utilize o código QR.

35
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1916 NOTIFICAÇÕES



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6BA7-E886-CFB8-DA1F-C73A

Hash do Documento
67dacfc77a69fdf285476f21b1df627632e96a954c22d92bb5d81c152528eefa

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/10/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 24/10/2023 14:48 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-10-24T14:48:12-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




